АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.05.2023                                                                                                                  № 29

с. Трубачево

Об утверждении Паспорта общественно-значимого проекта
по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение государственной поддержки (субсидии) в 2023 году

На основании государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Паспорт общественно-значимого проекта по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение государственной поддержки (субсидии) в 2023 году муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» согласно Приложению № 1.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения                         	                    А.Г. Борисевич

	Приложение № 1 к постановлению Администрации Трубачевского сельского поселения от 05.05.2023 г. № 29

Паспорт
общественно значимого проекта по благоустройству сельских
территорий, заявляемого для участия в софинансировании
в 2023  году
Муниципальное казенное учреждение «Администрация Трубачевского сельского поселения»
(полное наименование органа местного самоуправления)

1. Общая характеристика общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий, заявляемого для участия в софинансировании (далее - Проект)

	Наименование Проекта
	Проект по благоустройству общественных пространств на сельских территориях

	Направления реализации Проекта <1>
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Количественные показатели (показатель) результатов Проекта по объектам, включенным в Проект <2>
	Детская игровая площадка

	Адрес или описание местоположения
	Шегарский район, село Трубачево, ул. Солнечная, участок земли, расположенный перед домами № 1 и № 3

	ОКТМО населенного(-ых) пункта(-ов)
	69658455

	Численность населения на 1 января года, рекомендуемого Министерством сельского хозяйства Российской Федерации подачи, в населенных пунктах, в которых реализуется Проект, чел.
	564

	Благоустраиваемая площадь, на которой реализуется Проект, кв. м
	50

	Описание состава инициативной группы <3>
	Представители Администрации Трубачевского сельского поселения, депутаты Совета Трубачевского сельского поселения, МКОУ «Трубачевская ООШ»

	Продолжительность реализации Проекта (количество месяцев)
	3

	Планируемая дата начала и дата окончания реализации Проекта
	С 01.06.2023 по 30.08.2023

	Общие расходы по Проекту, тыс. руб.:
	500

	в том числе за счет средств:

	государственной поддержки (федерального и регионального бюджетов)
	350

	местного бюджета
	150

	внебюджетных источников (вклад граждан, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, юридических лиц) (обязательное условие)

	из них:
вклад граждан, тыс. руб.:

	денежные средства

	трудовое участие

	предоставление помещений

	предоставление технических средств

	вклад общественных, включая волонтерские, организаций, тыс. руб.:

	денежные средства

	трудовое участие

	предоставление помещений

	предоставление технических средств

	вклад юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), тыс. руб.:

	денежные средства

	трудовое участие

	предоставление помещений

	предоставление технических средств

--------------------------------
<1> В соответствии с приложением N 7 к Госпрограмме РФ
<2> Указывается краткое наименование объектов: детская площадка, спортивная площадка, зона отдыха, площадка для лиц с ограниченными возможностями здоровья, освещение территории, подсветка зданий, пешеходный тротуар, велосипедная дорожка, автомобильная парковка, велосипедная парковка, ремонт дороги, ограждение, оформление фасада, ливневый сток, колодец, колонка, площадка накопления твердых коммунальных отходов, природный ландшафт, водоем, памятник.
<3> а) население муниципального образования, которое может быть представлено органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями;
б) хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории соответствующего муниципального образования;
в) бюджетные учреждения, в том числе в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, общественные организации и иные некоммерческие организации.

Расчет трудового участия:

	N
	Описание работ
	Трудовые затраты, количество человеко-часов
	Стоимость одного человека-часа, руб.
	Стоимость трудовых затрат, руб.

	1

	2

	Всего:

Целевая группа:

	Численность населения, проголосовавшего за Проект, чел.
	100

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации Проекта, человек

	Количество выгодоприобретателей <4>, чел.
	398

	в том числе:

	молодежь до 35 лет, чел.
	199

	маломобильная группа, чел.

--------------------------------
<4> Количество жителей, которые получат пользу от проекта, пользователи объектами, созданными (обустроенными) в рамках проекта

2. Описание Проекта
1. Цель и задачи Проекта, описание проблемы, на решение которой направлен Проект с приложением эскизного Проекта размещения элементов благоустройства (карта-схема расположения объектов благоустройства в населенном пункте), сценарии использования объектов Проекта.
Целью обустройства детской игровой площадки проекта является организация досуга детей дошкольного, младшего и старшего школьного возраста.
Задачами Проекта являются:
1) укрепление физического здоровья детей;
2) организация активного отдыха;
3) пропаганда здорового образа жизни;
4) создание условий для личного роста школьников;
5) формирование чувства коллективизма, совместной игровой деятельности.
2. Описание мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696, и других программ Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или муниципальных программ, мероприятия которых реализуются на территории реализации Проекта и взаимосвязаны с ним.
В настоящее время на территории Трубачевского сельского поселения не реализуются иные мероприятия государственных программ РФ «Комплексное развитие сельских территорий» и других программ, связанных с реализацией данного Проекта.
3. Соответствие нормам безопасности и законодательству Российской Федерации, включая ссылки на соответствующие нормативы, в случае использования типовой проектной документации, дается информация о ее источнике.
Детская игровая площадка должна быть полностью безопасной и исключающей травматизм, отвечать нормативам и требованиям действующего законодательства «О безопасности оборудования для детских игровых площадок».
4. Формы проведения процедур по выбору подрядчика либо закупок.
Выбор подрядчика определяется путем изучения коммерческих предложений от не менее чем трех подрядчиков.
5. Мероприятия по поддержанию и/или развитию полученных в рамках Проекта результатов, механизмы содержания и эксплуатации объектов по благоустройству.

План реализации мероприятий Проекта

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовительные работы:

	Подготовка земельного участка
	01.06.2023 – 30.06.2023
	МКУ «Администрация Трубачевского сельского поселения»

	2. Приобретение оборудования:

	Непосредственно закупка детского игрового оборудования
	01.07.2023 – 16.07.2023
	МКУ «Администрация Трубачевского сельского поселения»

	3. Ремонтно-строительные работы:

	Монтаж детской игровой площадки
	17.07.2023 – 30.08.2023
	МКУ «Администрация Трубачевского сельского поселения»

	4. Прочая деятельность (указать наименование):

Смета расходов по Проекту (руб.)

	Статьи сметы
расходов
	Общие расходы по Проекту
	Запрашиваемые средства государственной поддержки
	Внебюджетные средства

	500 000,00
	350 000,00
	-

	Всего
	500 000,00
	350 000,00

Глава Администрации Трубачевского сельского поселения

	Полное наименование должности руководителя муниципального образования

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

	Место печати

	Управляющий делами, 8 (38247) 38127

	Наименование исполнителя, контактный телефон
[bookmark: _GoBack]Место печати

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05

.05

.2023

№

2

9

с

.

Трубачево

Об утверждении Паспорта

общественно

-

значимого проекта

по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение

государстве

нной поддержки (субсидии) в 2023

году

На основании государственной программы «Комплексное развитие сельских

территорий», утвержденной постановлением Правительства

Российской

Федерации от 31 мая 2019

года №

696

«

Об утверждении государственной

программы Российской Федерации

«Комплексное развитие

сельских территорий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить П

аспорт

общественно

-

значимого проекта

по благоустройству

сельских территорий, претендующего на получение государстве

нной поддержки

(субсидии) в 2023

году муниципального образования «

Трубачевское

сельское

поселение»

согласно Приложению № 1

.

2.

Обнародовать настоящее постановление

на официальном сайте

Администрации Трубачевского

сельского поселения в телекоммуникационной сети

«

Интернет

»

.

3.

Настоящее

постановление

вступает в силу со дня его обнародования

.

4

. Контроль за исполнением настоящего

постановления

оставляю за собой.

Глава

Администрации

Трубачевского сельского

поселения

А.Г. Борисевич

    АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       05 .05 .2023                                                                                                                        №   2 9     с .   Трубачево     Об утверждении Паспорта  общественно - значимого проекта    по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение  государстве нной поддержки (субсидии) в 2023   году     На основании государственной программы «Комплексное развитие сельских  территорий», утвержденной постановлением Правительства  Российской  Федерации от 31 мая 2019   года №   696   « Об утверждении государственной  программы Российской Федерации  «Комплексное развитие   сельских территорий»       ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Утвердить П аспорт  общественно - значимого проекта   по благоустройству  сельских территорий, претендующего на получение государстве нной поддержки  (субсидии) в 2023   году муниципального образования « Трубачевское   сельское  поселение»  согласно Приложению № 1 .   2.  Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте  Администрации Трубачевского   сельского поселения в телекоммуникационной сети  « Интернет » .   3.  Настоящее  постановление   вступает в силу со дня его обнародования .   4 . Контроль за исполнением настоящего  постановления   оставляю за собой.               Глава   Администрации    Трубачевского сельского  поселения                                                      А.Г. Борисевич